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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
632-23-11335-2-1-1/C860

KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraklues"), né njéren ang;

dhe
Ardi Travel SH.P.K., Duzhnje, Gjakové, me nrunik 811457309, ¢ pérfaggsuar nga Ardian Zeneli (ne vazhdim
“{Mruesi i Sharhimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér Shérbimet ng vijin:

Ri-Tender IT -Transporti i nxéntsve ng relacione t€ ndryshme me numér identifikues: 632-23-11335-2-1-1 dhe
oumér t& brendshém 632-23-001-211

Meni | [énda
bl Lénda e késaj kontrate publike komizg &sht€ qe t& themeloj kushtet, duke p&efshirg gmimet per njési dhe
cregullat & implementimil pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Ri-Tender [T -Transporti i nxénésve né relucione (& ndryshme

( N Grupi —‘

2 Lot-3-Ri-Tender 11-Transporti i nxéniésve né relacionin
Brekoc,Orize,Meje.Jetishi dhe anasjelltas

Autoriteti kontraktues keven blerge vetém ng emér 18 vet.

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjelér Kontraktues i pérfshiré né kété kontrat, tenton t8 blejé artikuj n€ bazé &
kitsaj kontrate publike kornizg, duhet q@ t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatsc.

1.3 Sasité e vierfsuara, t& pércaktuara né Pjestn C, Lista ¢ Cmimit. jané vetém sasi indikative.  Autoriteti{et)
Kontrakes i pérmendur né Neninl.] #shté (jang) 111 detyruar 1& pérdor/in kété marréveshje kornizé sa heré g t2
prolcurajné shirbimet e pérmendura né 1.1,

| 4 Kontrata hyné né fugi me 15.12.2023 dhe pérfundon né datén 31.12.2024, ~

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 210 dité pune pér vitin 2023 & 2024,

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do t& jeté né shkollal ¢ Komungs 5& Gjakovis,

MNeni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1@ sh&rbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paraqitur nga Olruesi i
Shérbimeve,

Viera tatale indikative e kontratgs 8shté 11,970,006 njgmbédhjetémijé e néntéyind ¢ shiatgdhjetg earo).



Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative Eshtd 30+~

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet & jet2 e vetmja pagesg q¢ Autoriteti Kontrakiues | ka borxh
OMruesit te Shérhimeve sipas kontratés publike kornizg.

3.3 Umimet e njgsive do té jend fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porositg e vendosura nén kEld
kontraté publike kornizé,

3.4 Pagesat do t& béhen nié pErputhje me Kushter e Pérgjithshme dhe/ose (& Yeganta (€ Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve té kontralés
4,1 Kontrata pérbithet nga dokumentet ng vijim:

fa) Kontrata Publike Komnizé;
(b} Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratgs,

() Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:
id) Tenderi i Ofruesit (e Shérhimeve, duke perfshird Specifikimet Teknike;
(&} Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(f) Urdhér blena;

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérb&ing kontratén konsiderchet se shpjegoing njgra tjetrén, dhe n@é raste 1@
pagartisisé vse divergiences, ato duhet té lexohen sipas rendit 12 pérparésisé né t& cilin jané dhénd me sipér,

MNeni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkom g€ kang t& b&jing me kété Kontralé ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1& Shérbimeve nga ana tjetér duhet 1@ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj @
identifikimit dhe duhet té béhen me shkrim, Komunikatat duhet t& dirgohen me postg, mesazh, telefaks, faks,
ermail ose 18 dorézohen personalisht,

5.2 Nise personi gé dérgon komunikalén ktkon vErtetim té pranimil té saj, ai duhet ta thot€ kété né kemunikatfn ¢
tij. Sa heré g ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkoj vértetim t2
pranimit & komunikatés s€ tij. Né @ gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré 1€ gjitha masat e nevojshme pér 1@
siguruar pranimin e komunikimit té tj.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
niése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé 1€ shkruar
dhe fialét "njottoj”, "virtetojd”, "miratoj” ose"vendosié "do 1@ shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté vse vendimi 1 till€ nuk dubet 8 mbahet apo vonohet pa arsye,
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5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet shgipe né tri origjinale, dy origiinale pér Auteritetin Kentrakives dhe njg

origjinal pér Ofrucsin ¢ Shérbimeve,

IPér Autoritetin Kontrakiues

Emri: ‘ Fatan Ciutaj

Pozita: | Zyrlar pérgjegjés | pr&rkurliﬂ"lit

Nénshkrimi: | ﬁ,‘i T

Data: | 15.12,2023

Vala: i /
&

Emiri:

FPozita:

Nénshikrimi:

Data: 15.12.2023

Freda: .

Piér Ofruesin e Shérbimeve

Emri; Ardian Leneli ,,p’ /

Pozita: Direjtor :;;7 .

T R T R .-’é f
Ménshkrimi:
Data: 15.12.2023

.\"ula:

Lad



KUSHTET FE PERGJITHSHME
632-23-11335-2-1-1/C860

MNeni 1 FPérkufizimet

i1 “Kontratg" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1 Shérbimeve, sl
#chtd shénuar né formularin e kontratés t& ninshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojeal plr keérg dhe tE
gjitha dokumentet e inkorporuar me relerencé né té.

1.2 “Shérbimet” do 18 thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pujtim me
specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te périshira ng Tenderin ¢ Ofruesit (& Shirbimeve.

|3 “Ofrues i shérbimeve™ Sshté Operatori Fkonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin ¢
kontratss, gé éshié palé né kontratg dhe i detyruar 1€ kryej detyral né haz& t& marriveshjes, dhe gé pér detyrat e
krvera do (€ marré shumén ¢ réné dakord né€ formulann ¢ komtratés,

1.4 *Personeli™ do & thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shirbimeve ose nga Mén-kontraktuesi si (& punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérhimeve ose t8 ndonjé pjese 1€ 1yre.
L3 =Cmimi i kontratés™ do té thotg shuma e deklaruar né Marréveshjen g pérfagéson shumén totale 18 pagueshme

pér offimin ¢ Shérhimeve.

1 6 “MNénkontraktuesi® do t& thoté cdo person fizik, privat ose subjekt | geverisé. ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ uj ligjor ose transferimet e lgjuara, per té cilin gdo pjesg e Shérbimeve do 18 sigurohet
ose ekzekutini i ndonjé pjese t& Shérbimeve gshig nénkontraktuar nga Ofroesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé™ nénkupton Autoritetin Kontraklues ose Ofruesin i Shérbimeve, sig mund t8 jeté rasti, dhe “Palét”
nitnkupton t8 dy prej tyre.

1.8 #Auntoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, sig specifikohet n# Kontrat,
4 =KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontratés.
1.10 “KVEK™ nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés,

Meni 2 Gjuba dhe ligji § aplikuesh#m

2.1 KVE e saktésojné cili &shté ligji & | péreakton 1€ gjitha géshtjel g& nuk jané t& mbuluara ng lcontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes 12 cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transleron kontratén ¢ vet pse njé pjesé 18 saj to nji palé e treté.

47 Ofruesi 1 Sherbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kentraklues, 1a transteroji
konlratén ose njé pjesé 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né ko raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor € bankier@ve 1§ Ofruesit & Shérbimeve, té shumave gé duhet t& paguhen
pee gF do t€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhénies s& 1€ drejtés sé Oftuesit 1€ Shérbimeve siguruesve t& Olruesit 1& Shérbimeve pér t8 kérkuar
pugesén nga ndonjé person tjelér i detyruar ni rastet kur siguruesit & kang shkarkuar humhjen ose detyrimin e

Ofruesit (8 Sharbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirgjé Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér piesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gi nuk gshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave ti kontratés duhet t8 plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pgr dhénien e
kontratés pérves né raste kur transferimi béhet né bank# apo kompani € sigurimil ose institucion tjetér financiar.

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shié valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes s€ cilés Olruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin ¢ njé pjese 1€ kontratés s& tij njé pale té treté,

4.2 Elementet & kontratés g do té nénkoniraktohen dhe identiteti 1 nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorizimit te ofertes. MNe rast te ndeyshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit Le
kontrates. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofto] me shkrim Autoriletin Kontraktues. Autoriteti kontraktues de ta
lajmérajé Ofruesin ¢ Shirbimeve pér vendimin ¢ vel brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragilur
arsvet ¢ veta nise nuk |&shohet autorizimi, Oftuesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4% Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t¢
siguroj, ku e konsiderong si t¢ nevojshine, pagesat direkte pér nénkontraktorée.

4.4 Ofruesi i Sherbimeve &shté pérgjegjés pér aklel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe 1€
agjentive ose 1€ pundsuarve, né té njgjtén ményrd si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e CHruesit @
Shérhimeve, agjentive & (i ose pungtoréve & 1. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese t€ kontralls ose
aprovimi i niénkontraktuesit nga ana ¢ Auloritetit kontraktues nuk ¢ liren Ofruesin e Shéthimeve nga obligimet e tij
sipas kontratgs.

MNeni 5 Tatimi

5.1 Ofiuesi 1 Sherbimeve #shié pérgjesiés pér t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosoves,

5.2 T# gjitha tatimet dhe detyrimet fjera doganore kensiderohet se jané pérfshiré o gmimin & kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t8 harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritjc t¢ tatimeve dhe
detvrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t2 tenderit dhe datgs s fundit & vértetimit 1
elzekutimit te shdrbimewve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 12 lgjojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngrifjes sé taimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né goftg se kjo ka ndodhur gjatg kohés sa ka gend né vonesg Cfruesi i
Sherbimeve.

MNeni 6 Fillimi dhe Ekzelutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i sherbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt g8 &shté ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s€ urdhril
me ekspedilén ¢ duhur dhe pa vonest,

6.7 Ofruesi i Sherhimeve do t8 pédundoj akivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar n& Menin 2 (&
Formularil 1& Kontratés. Nise Ofruesi | Shérbimeve nuk i pefundon aktivitetet né datén e cakluar, ai do 1€ jeté
pérpjenjés pér té paguar démet e likuiduara. Né k1€ rast, Data e Pérfundimil do t# jet# data e pérfundimil (e 1€ gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zojatja e perindhis s€ ekzelintimit

7.1 Olruesi i shérbimit mund (& kiékoj# zejatie t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kontratés s& ti] vonchet,
oze pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye:

a) déshtimi i Auloritetit Kontraktues per 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b forcé madhore sic pércaktohet né nenin 8

722 Brenda 15 ditéve me té kuptuar se njé vones& mund & ndodhé, Ofruesi | Shérbimeve do 1€ njofioj Autoritetin
Kontraktues mbi gitllimin e 11 q& t& b njé kérkes# pér zgjatjen ¢ periudhés s& realizimit pér t# cilén ai Konsideron
se ka 1& drejté dhe, pervegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjer ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piki ng koh# {8 sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési & ploté né

A



miényr# ¢ 18 mund 1€ shgyrtohet kirkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hallgsive t& pérmendura né 7.2, Auteriteti Kontrakiues me ané t&€ njoflimil me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés s€ ekzekutimit sig mund (€ arsyetohet, oze né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informej Ofruesin e Shérbimeve g€ ai nuk ka ¢ drejté né zgjatje.

MNeni 8§ Forca Madhore

8.1. Asnjira palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
tié tilla parandalohet nga ndonjé ngjage e shkaktuar nga njé forcé madhore € shkakiohet pas datés =& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi

8.2 Termi “forcd madhore” do t8 thoté veprimet ¢ zofit. goditjet, mbylljet ¢ objekiil ose grregullimst tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllekadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemitit, rriishgitjet e tok#s, tErmetet, shiréngatal, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile, eksplodimer dhe
ndenjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g2 &shté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin ¢ dubur,

8.3 Pala e ndikvar nga njé ngjarjc ¢ forcés madhore do & marr t€ gjitha masal ¢ arsyeshme pér 8 ménjanuar
paaftésing e njg pale 18 1llE g€ 18 pérmbush detyrimet ¢ saj tani & Wtje me njé vonesg mimmale.

8.4 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk do & jeié pérgjegigs pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1# realizuar abligimet € tij me kontral@ #shté rezultat i nj& najarjeje 1€ forcds madhore.
Autoriteti komraktues nuk do t8 jeté 1 detyruar 1€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje ndse vonesa ¢ Auloritetit kontraktues ose lloj fetér | déshtimit pér t€ kryer obligimet ¢ tij &shig rezultat i
forcés madhore.

B.5, Nése ndonjéra palé konsideron se ndonj@ rrethané o foreés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikojé nd
realizimin ¢ ohligimeve t& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhini té dhéna detaje mbi natyrén,
koh#zgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend reethanat, Pérveg nése udhEzohel ndryshe nga
Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi @ Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa gshté mjaft prakiike, dhe t& angazhojé t€ gjitha mjelet ¢ arsyeshme alternative pér t& plot&suar ndonj#
abligim g ngjarja e forcés madhore (¢ mos e pengojé atd pjaté punés. Clruesi i Shérbimeve nuk do té zhatojé mjete
t# tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga Menaxheri | Projektit.

MNeni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Auloriteli Kontrakrues

9.1 Autoriteti kontraklues mundet q& pasi t'i japé Olruesil 18 Shérbimeve |4 dité paralajmiérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet € méposhime:
{a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ng pérmbushjen brenda njé afati 18 arsveshém té paralajmérimit 1& dhéné nga
auloriteti kontraktues qi kérkon nga ai 1 evitojé ndonjé neglizhenct apo déshtim pér 18 realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratis, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 1€ shiérbimeve;

(b} Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose &shig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 18 dhna nga
autariteti kontraktoes;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kentratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve [alimenton ose gshtg duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga gjykatar,
ka hyré né marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore, 1 nénshirohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose éshié né ndonjé situatd analoge gf shkaklohet nga ndonjé procedure e ngjushme & parapart nd
legjislacionin apo né reegulloret nacionale;

(e} Ofiuesi i Shérbimeve éshté dénvar pér njé shkelje g€ ka (& bej€ me sjellien profesionale, pérmes njé givkimi
Q& ka fuginé ¢ res fudivon;



(f)} Offruesi i Shérhimeve Sshté shpallur fajlor pér sjellje té réndé té kege jo prolesionale 18 déshmuar me glarédo
mijeli 18 cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues,

(2} Ofruesi i Shérbimeve 1 #shté nénshtruar njé giykimi g€ ka forcén e res judicaia pér mashirim. korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale:

{h} t& gjitha modiflkimet crganizative g& pérfshijng ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
OHruesit t& Shérhimeve. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratis:

(i} shfaget ndonjé paafigsi fetdr ligiore qé i pengon realizimit t8 kontratés;

{j} Ofruesi i Shisrbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, vse nése personi gé e jep garancind
apo sigurimin mé té hershém té kérkuar ng kontratén e tanishme nuk #shié né giendje t'7 plotéso)# zolimet @ ).

9.2 Némprerja do t& béhet pa paragjvkim ndaj t¢ drejlave apo mundésive tjera t¢ Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autorileti kantraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruajé ndonjé kontrat€ tjetér me njé
palé t# treté nd emir t& Clruesit t8 Shérbimeve,

93 Autoriteli Kontraktues, pas lishimil 18 njofiimit t8 ndérprefjes s¢ kontratgs, do ta udh&zejé Odruesin e
Shérbimeve qé t& ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve ng ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér t'i zvogéluar ng minimum shpenzimet.

9.4 Né rast 18 ndérprerjes, autoriteti kontraktues. sa mé shpejt qf t& jeté e mundur dhe o€ prani 1€ Ofiuesit 18
Shérbimeve ose & pérfagdsuesve té tij ose duke u béré atyre thimjen ¢ dubur, do ta pérgatisg njé raport mbi
shirbimet e krvera. Do té pirgatitet edhe njé deklaraté ¢ parave g& duhet t'i paguhen Oltuesit (& Shérbimeve dhe
parave qé i ka borsh Ofruesi | Shérbimeve Auteritetit kontraktues né dutén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t# jet# i abliguar t& bé&j¢ pagesa tjera pér (Hruesin ¢ Shitbimeve derisa 18 jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ ket€ t& drejté (€ marré nga Ofruesi 1 Shirbimeve koston
chstra, nése ka, pér & siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén g2 duhet Ui paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve puara ndérprerjes 58 kontratis,

0.6 Miése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kentratén, ai do 18 ket® @ drejté t8 marri nga Olroesi § Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet ¢ Kontratés.

MNeni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi | Shérbimeve
10.1 Ofruesi 1 Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraklues 14 dit€ paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontraién nése Autontetl kontraktues;

a. nuk arrin 1'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujlimeve 1 pérsritura; ose

¢, ose, si rezultat i Forciés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &sht€ i paafté t&€ kryej njé pjesé materiale 18
Shérhimeve pér njé periudhi prej jo mé pak se glashtédhjet (60) dité.

10.2 Ndérprerja do 8 behet pa paragjvkim pér ndonj€ (€ drejt€ apo autoritet tjetér sipas kontratls s€ Autor itetit -
kontraktues dhe Ofruesit 12 Shérbimeve.

0.3 W& rast & ndérprerjes sipas paragrafic () dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shrbimeve pér humbje ose dém q# mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve,
Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t& Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejié Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale,



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative 8 dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Offrues i shirbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té koniratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kéig duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekeekutimi i urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet pér
shkak t& kit njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe ti veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do 18 sigurojé gé personeli i tij. t& al¥rmil ¢ tyre, dhe punétorél vendorg té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe (& veprojn sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra n# lidhje me kontratién 5
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shp&tojé pér aq koh sa @ jeté ¢ nevojshme pér géllimet e ekzelutimit t&
kontratés, t& botojé ose 18 rhulojé ndonjé 8 dhéné t€ konlratés, pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autortetil
Kontrakiues.

| 1.5 Mése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjiths
personat ose korporatal e tilla do € jené s& bashku dhe vegmas 1€ deryruar pér (¢ pérmbushur kushtet e kontralés.
Personi i cakiuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né emér 12 tij pér géllimet e késaj kontrate do 18 keld autoritetin
pér 12 lidhur konsorciumin. PErbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontrakiues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésujné personelin kyg 1€ identifikuara ng tenderin ¢ tj pér 12 kryer funksionel ¢
pércakiugra né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gialé performancés, dhe né bazé 12 njé kérkese me shkrim dhe t&
arsyetuar, autoriteti kentraktues mund 1€ krkoj@ njg zévendésim nése vlerfson se nj€ andtar 1 stafit éshié i
pacfckishiém ose nuk krygjné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do 18 miratoé gdo zévendésim t&
personelit kryesor (& propozuar velém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatése dhe altésité né thelb jané (& barabarta ose
mé L& mirg se ato i€ identilikuara,

Neni 12 Obigimel ¢ Autoritetit Kontrakines

12.1 Autoriteti Kontraktues do t8 ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéher# me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion 1& saj, t¢ eilal mund t€ jeng relevante pér zbatimin ¢ kontralis, Dokumente té tilla dubet
ti kthehen Autoritetit Bontrakives né fund 1€ periudhgs 58 zhatimit t& delyrave,

122 Autoriteli Kontraktues do té bashk&punojé sa mé shumé t2 jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion gé ky i fundit mund t€ kérkoj& né ményré té arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12,3 Autoriteti Kontrakiues do t8 cakto] “Menavherin e Projekiir”, | cekur né KVK, i cili do 1€ jetd pérajegjls plr
mbikégygjen ¢ krverjes sg shérbimeve gjaté giithi kohs dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritelit Kontraktues.

Meni 13 DéEmet e Likuiduara

13.1 Nese Oftuesi | sherbimeve me pérgjesjésing e 1ij nuk arrin t'i realizoje ndonj@ ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njottim zyrlar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve {jera t8 1] sipas kontrat@s, do & keld & drejté, pér secildn dité & kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datds aktuale (@ perfundimit, ' marré démer e likuiduara 1# barabarta me 0,25% nié ditié &
vlerds s& sherbimeve t& pa kryera deri ng njé maksimumn prej 10 % t€ vlerés otale & porosise. Autorileti Kontraktues
mund & 7hress démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet i behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ dimeve t&
likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesil te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ckzekutimi | ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshim (¢ sherbimeve né térts, démet
e likuiduara (& parapara né paragrafin 13,1 do t& logariten né bazg t& vierds totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén té kérkojé sé paku 10 % t€ vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojE me shkrim Oftuesin ¢ Sherbimeve t&:

a. Ne rast se Autoviteti Kontrakrues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

= konfiskojé garancing ¢ performancés;



- te ndérpresé kontratén, dhe ng kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ keté t€ drejié pér kompensim; dhe

- té hyjé n& nj& kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 1€ sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve
nuk do t& paguhet pér ki€ pjesé t& kontratds, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeld | detvruar 18 paguajé
koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awioriteti Kowtraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtorietit, me disq operaiore ekonomik:

- te konfiskojé parancing ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng keté rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do € ket€ t€ drejié pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté | detyruar t& paguaj# koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t€ kontratés publike kornizé.

o Ne rast se Auntoritet Kontraktues ka prokuricre ne emer (e disa Autoriteteve tiera Kontrakfuese, me wie aperaiore
ekaromik:

- Auloriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k#1E rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t8 ketd t& drejté pér kompensim. Olruesi i Sherbimeve  gjithashty do t# jetd 1 detyruar 1€
paguajé koston plotsucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te njoftaj Auleriterin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege 1 Operatorit Ekonomik
dhe kirkon nga Autoriteti Kontrakiues i permendur qe t€ konfiskoj njé pjesé€ proporcionale, ekuivalente me 10%%
te porosise s¢ leshuar, 18 garancisé sé performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

g Ne rast se Autoriteri Kontrakines ko prokuruar ae emer fe disa Awtoriteteve (fera Kontraktuese, me disa
Operatore eRonRemiK:

- te njoftnj Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje @ kege 1 Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckulvalente me
10 te porosise se leshuar, t8 garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autorited Kontrakies;

- te ndérpresé porosine, dhe né kég rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket 1€ drejté pér kompensim. Offvesi i
Sherhimeve gjithashiu do t& jeté i detyruar 18 paguajé koston plotésuese dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo
pamund@si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornize.

Neni 14 Siguria e Elzelkutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, furnizej Autoriterin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim té plot# dhe t& mire t& kontratgs. Shuma e sigurise do 1€ saktfsohet né KWK, Siguria €
ekzekutimit do 1& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje gé gshté pasojé e moschzekutimit
it ploté dhe t& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérhimeve.

14.2 Garancioni do 1€ vazhdoj@ t& mbetet i viefshgm 30 dité pas [éshimit & Certifikatés s¢ Pérlundimit,

14.3 Garanconi 1 ckeekutimit 18 kontratés do t€ jeté né formatin e dhéng né Pjesén IV 1€ kilsaj kontrate.

MNenil5 Sigurimi g do té merret nga Ofruesi | Shérbimit

151 Offuesi i Shiérbimeve do t8 marr dhe do t# maj, dhe do & shkakto Nénkontraktorét (& marrin dhe ruajnd, me

shpenzimel & tyre, por né bazé 1# kushteve t&€ miratuara nga Autoriteh Kuontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do 1@ specifikohet né KVE.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraklues &
sigurirni i 1ill# &shté marré dhe ruajur dhe se primet e tanishme jang paguar,

Neni 16 Parimet t& pErgjithshmne t& pagesave



16.1 Pagesat do 1& behen né Furo. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare 1€ dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k#sa] kontrate g€ ¢ ploiéson CHinesi
i Sherbimeve. [ mjén formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér U1 raportuar
ndryshimet né llogaring bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né @ cilén kithesa e
pranueshme pér pagesé €shi¢ regjistruar nga deparlamenti perkatés. Dala € pageses do té jeté data né 1€ cilén

chitohet llogaria ¢ institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do té jelé e pranueshme nése nuk plotschen njé ose mé
shumé nga kérkezat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund € pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérhimeve gé kerkesa pér pagesé nuk
mund & plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentst e duhura
pérmbajtiesore 0se sepse ka déshmi & shpenzimi mund 1€ mos jet2 legjitim. NE rastin e fundit mund té béhet nje
inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 1€ jape sgarime, modifikime
apo informata 1€ tjera brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha e pagesés do 1 llogaritet noa data né (& cilén gshig
repjistruar kérkesa piér pagesé e pergatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi g& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet gé, brenda dy muajsh
pas pagescs s¢ vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesE (& vonuar me norme & re-zhritje g zhatohet nga Banka
Clendrore e Kosovis nié dilén e parg t& muaiil ng t# cilin ka skaduar afaii i fundit, plus shialé piké t& pErgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do (& zbatohet pér kohin gé kalon ndérmijet datés s& afatit t& fundit t& pagess [k
pitrfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet llogaria e Autaritetit kontraktues {pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do 1 japin té drejtd
(¥fruesit t& Shirbimeve gé, ose 1 mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, e paralajménim prej 3 ditésh
per Autoritetin kontrakiues.

16.6 NE rast se Auloriteti kontraktues krven blerje né emér t& autoriteteve 1€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteli
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shirbimeve mund (& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike Kornize t& nxjerra nga AQP.

Memi 17 Knaliteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit t& Shérbimeve nga Auvtoriteli kontraktues do t€ jené si né KVK. Autoritett
kontraktues do & kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njolioj€ atg pér gdo defekt g éshté giemr.
Kontralli § tillé nuk do 1¢ ndikoj& né pérgjegjsité e ofruesit t& shirbimeve. Autoriteti Kontraklues mund té udhézajé
offucsit ¢ shérhimeve & kérkojngé njé defekt dhe & #bulajng dhe provojné gdo shérbim gf Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve gshté sig eshie definvar né KVK.

MNeni 18 Pérmiriésimi i Defeliteve

15.1 Autoritel] kentraktues do 18 njoftojé ofruesit e shérbimeve pér gdo Defekt para pérfundimit té kontratds.
Periudha garantuese e defekteve do t€ zujatet pér ag kohg sa Delekiet 12 korigjohet.

18.2 S heré njoftimi pér njié defekt &shté dhénd, ofruesi | shérbimeve dubet € pérmirésej delcktin & njoftuar hrenda
kohés s specifikuar né njoftimin e Antoritetit Kontraktues

183 N&se ofruesi | shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defeklin brenda kohgs s& specifikuar ng njoftimin ¢ Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteti Kontrakiues do t8 vierésojé koston e korrigjimit (& defektit, ofruesi i shirbimeve der 1€ paguaj
ke shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi g# llogaritet si pérshkruhet né nenin 3.1,

Neni 19 Konsckuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlvejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig €shté cekur
ne Menin @ dhe 10,
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192 é rastet kur ndodh njé shkelje e kentratés, pala e démtuar do 18 ket 2 drgjté pér k3o kompensime:
a) démet; dha‘apo
by ndérprerje t& kontratés.
19.3 PErves masave t8 sip8rpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund 12 jeng;
a} déme t& pérgjithshme; nse
b) déme (¢ likuidueshme,
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q# rezultojng nga ebatimi [ masave 1€ parapara né kéld nen do &

#hatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, naa depozita, ose me pagesé nza
S12UFA.

Neni 20 Lojidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

2001 Pulét dubet 1 biné 1¢ giitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g8 mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonj€ mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjeirén me shkrim pér
géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g ata konsiderojné se Eshté e mundshme. Nése cilada
palg e sheh t8 dohishime, palét do & takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshien, Pala do 1§ pérgigjet
kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pus kérkesés, Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e késaj
zojidhjeje do té jetg 30 dité nga fillimi i procedurgs. WNése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pErgjigjet me kohé nda) kirkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té joné t& lira t8 vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurss s& zojidhjes 28 mosmarrBveshjes duke e lajmEruar fjetrén,

20.2 Mése procedura e zgjudhjes migésore € mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t8 pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KV, Nése nuk mund 1€ arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas [ilimit
té procedurés =& pajlimit, secily palg do 18 keté @ drojié 18 vazhdojé né fazién ¢ ardhshme (& proceduris =& zajidhjes
58 mosmarréveshjes,

Meni 21 Fzjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21,1 Mése nuk mund 12 arrihet zgjidhje brenda 30 dittsh nga fillimi @ precedurés migésore pér egpidhye f
mosmarréveshjes, secila pald mund (& kifrkojé:

a)  wvendim nga gjvgi; ose

by kurde ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te konirat@s palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi,

Neni 22 Démshpérblimi

221 CHruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontraktoes, zyrtaret e tij dhe ish
zyraret, drejtoret, punonjésit dhe agjentat e tij dhe do te jete prgjepids pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demst,
dhe pagesal ¢ shkaklvars nga Auvlortet Kontraklues, duke pérfshire por jo kolizuar shpenzimel o tarifis ze
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpéedorimet e géllimshme nga ana & ofruesit 1
shirbimeve, shkeljet apo shkeljet & pretenduar nga prezantimet ¢ Oruesil we Shirbimeve, pretendimet naa njé palé e
tret® se sigurimi i atyre shérhimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfryt8zimi i tyre nga apo ng emér (8 Autoritetit
Konirakiues apo pérdorimi ose sigurimi @ ndonjé aseti te sigurvar nga oftuest 1 shérbimeve né lidhje me krverjen ¢
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale 18 tretd
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KUSHTET E VECANTA
632-23-11335-2-1-1/C860

KVK nt vijim do 1€ plot#sojng dheiose ndryshajng KPK. Sa heré g€ ka njé konflikt, dispozital kitu do té
mhbizotéroing mbi ato 18 KPR,

Kushtet e Pérg.il'Thshrm‘ ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Menit
| 2 ) A r2 2y : r T Ep i st ot el
TiEY ¥ kit 21 Ligjet ¢ Kosovés qe_!ané r_:é fugi do té Izbatnlﬁer:l pr:".‘l t_é E-'_Iﬂf_fﬂ_ q.r?::uhl__u,l g
= nuk mbulohen nea dispozitat e kontratés, Juridiksioni do € jetg pjvkata
dhe gjuha PG S :
pérkatése né Prishting, )
2.2 Gjuha e pErdorur do 1€ jetd gjuha Shgipe.
i 12.3 Menaxheri i Projeklit éshté do té caktohet me vendim 1€ ZKA.
Obligimet &
Autoritetit
Kontrakives i
e i 4.1 Shurna e sigurisg s& ekzekutimit Esheé 10% ¢ vierés s& kontratds me vlefshr
Siguria e ckeckutimit S =
prej 25muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para n#nshkrimit (& kontratés t& b&j depozitimin
sigurisg =8 ekzekutimit.
ot el g | L8 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t€ jené
Sigurimi qé¢ do 1@ : o e Y e G
i Mése ndodh ndonjé humbje apo démlim 1 Pajisjeve njé shumé e cila dshié ¢
merrel nga offuesi i ri ! e
R mjaftueshme pér cévendisimin ¢ tyre;
shérbimir : i T ;
Nése ndodh ndonjg ambje apo démtim i pronés (pérves Punéve, Impiantey
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale éshtd
15000 eure pér ¢do ndodhi, kurse numri | ndodhive éshté i pakufizuar,
Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
g punélordve 1@ Kontraktuesit: 30,000 eure pér ¢do ndodhi, kurse numei i
ndodhive gshté i pakufizuar
e personave (& Qoré 30000 euro p&r ¢do ndoedhi, kurse numri i ndodhive st
| i pakufizuar _
Birtaat @ 16 Edrkesat pér pagese do 18 béhen pir shérbimet e performuara né baza mujo
& "LEJShmr; té {ex post).
Pergl - Puagesa do € autorizohet dhe do 1€ béhet nga Autoriteti Kontraklues pér
pagesave A g ) ] : :
shérhimet e performuars ne bara mujore {ex post),
_ MNuk ha pagese paraprake,
Al . 17.1 Parimi dhe modaliteter e inspehiimit t& shérhimeve nga Autoriteti Kontrakty
Kualiteti i Konerallit ; 7 -
Jang sl meé posheé:
-Inspeltimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri @ projektit dhe Komisioni |
cakluar nga Komuna.
- . 202 Komisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise
Zejidhja migésore ¢ :
maosmarréveshjes
Zaiidhia . 21.1 a} Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund 12 lindin gjaté
enda ekzekutimit 5¢ kisaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur t€ zojidhet ndryshe
mosmarréveshjes me S : i i
B ndérmjet paléve do @ dordzohet Givkatén Themelore-Prishiing
procedure gjygésore | .




Transporti i nxénésve - Loti 3

Shérbimet e transportit t& nxénésve pérvitin 2023/2024

LOTI 3

.

Pérshicrimi -seqgmenti rrugor
pér transportin @ nxéanésve

Institucioni Mjdsia dité

Hasial Ly
LTI

i Sh i
Idité pune Hma

pune

Transporl | nEgadsve nd relacionin
Brekoc, Qrize, Meje, Jetish dha
arasjelias - Lagjet: Fushw Tyrbe, Mege,
Orize, Berieha 1, Pllumi Berigha 2,
Fenaj, Jelishi dhe anasjelias.

1 -wija gé dubat 18 barfen népar kéic

lagje vajije- ardhje eshta 40,40 km,
mésimi mbahel me dy ndérime. Pér
transpan jand (70 desd 40} rolints.

et L
Brehoog

ush Makt™ | e vina ] 290 5100 11, 870.00

Shuma Lotia 11,970.00

Me kuadér té kontrates duhet périshinet:
t.Transparti i préndave per testin e Arritshméniss

2. Transpertuesi dubet ti plotéson kriterat teknike per bartje té udhétarve (nxanosya)

3. Kohén & nisjes dhe i& kthimit & cakicing drejiorét e shkollave né marméveshje me kompaniié,

ANy
4 -
A AR Trave
PAY g B W LT
’ i o .-.-'I
iy " 2
Nano/

13



SICLIRIMEYT

SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

|Dega

f GJAKOVE

BEEE] T dnénat pér agjentin - Agent detalls

Mum

fine
e ey

!-t L7

fi | polices | 060040010094603

Ern_rl dhe mbigmri

i

Adresa

N el

Burim Muza-01052

“t U Giakigvi, Filalie ool o D

T QA4 TOEET .

] 5/GURUES! | Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * shia., Prishtind

| | SIGURUARI

| ARDI TRAVEL-SHPK

| Fsh.Dushnjé-Gjakové Gjakove

Edresa

[Pérfagésuar nga Z. | ARDIAN ZENELI
] siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , té barabarté dhe me mirébesim lidhin ket llc] sigurimi.

| |.Hr. i biznesit 811457309

|Pérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: J SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Lot-3-Transportl | nxeneseve ne relacionin Brekoc, Meje Jetishi dhe anasjelitas
Me nr.prurimit-632-23-11335-2-1-1

a) Sigurimi | tendent, Exzekulimi | lender, Sigurim tistér ) &) Tiwlll | mbulesss siguruese, ) Mumri | prokurimit, &1,

[Fiirﬁtuasl _j Komuna & Gjakovés |

| Adresa |Rr "Néné Tereza"

[Shuma e siguruar € |1,187.00 € ]

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas kisaj Police té Sigurimit jané:
1. Mbishtetur né kitd Polics- Garancie, SiguruesiiGarantuesi merré pérsipér qé té plotésojé cdo detyrim kontraktor i clil &shté i
garantuar me ketd Policé,
2. Efekti veprues | kisa) Police - Garancie, & do 18 thot fillimi | detyrimit 18 Slguruesit / Garantuesit fillon mbas pérfundimit 1& afatit té fundit t&
pércaktuar né maréveshjet dhefose kontratat @ lidhura né mes ta té Siguruaritiontrakiuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore per
kontrakiuesin, g8 do 18 thot se Pérfituesi nuk mund 1& parages kérkesa né zbatim 1@ ks Police kur Kontraktuesi éshité brends afafit pér
pérmbushjen e detyrimeve té Uj ndaj Pérfitussit sipas dispozitave ng fugi,

3, Péarfituesi e ka 1 drejten t'i drejlohet Siguruesit'Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit dari né shumén e garantusr, velém

kur detyrimet kentrakiuale nuk plotéschen pér faj te t& Siguruarit! Kontrakiuesit - Ekzekuluasit 18 Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfiluesil, Siguruesit/Garantuesit | lind & drejta g Vi drgjlobet t& Siguruarnt | Kontrakiuesit, me

t& gjitha mjetet ligjore, pér 1& béré rimbursimin & shpenzimeve 18 kryera né funksion té plotésimit 1 detyrimeve ndsj Perituesit (cedimi i i@ drejlave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garaniuesi)

[Periudha e sigurimitgarancisé Fillon me: |15.12.2023 Mbaron me: |13.01.2026
Shuma e siguruar Priml neto € TVEH Primi total €
1,197 .00€ 10416 € 18.75 € 129€

Ky Sigurim &shié lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme t& Sigurimit 1& Garancive 12 cilat jané pjesé pérbérése e kisaj Police.

Mg kiste: Mumrl | kEstave ]
n Imgtalimants:MNr. of ngl.

Y : ]

Primi i sigurimit paguhet terésisht
Fremium ks paid comphelely

Ishini:rm tora:

Siguruesi [ The Insurer

e TNSURANCT Lo AN
fate e lsiingil jlssud gate

] [~ BuimNia0t0s2 ]

Mtff?"

INRB: 840068198
335 614 614 | Web wanw sigkoscam, Emailin

| Siguruarl / The Insured
| ARDIAN ZENELI |

{2}
(]

Lanjja Ealabria, Korapleksf Rigra, Hyria 210 Magjisteatja Prishling-Shkup, 10000 Prisnting, Kosows iTel: 43




— Numri i polices: 060040010094603

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “Autoriteti Kontraklues").

N& emér t&: ARDI TRAVEL-SHPK , Fsh. Dushnje-Gjakove Gjakove

{né vazhdim "operatori ekonomik”),

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Nurnrl i pmkunmlt LDt—S Transpurtl [ nxenes&vﬂ ne relacionin Brekoc Meje,Jetishi

dhe anasjelitas
Me nr.prurimit-632-23-11335-2-1-1 Pt At

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik | lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér {8 dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE MGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne Jemi pajtuar Ul japim operatarit ekonomik kété siguri;

ANDAJ ME té poshté nénshkruarit, me kété konfirnojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emer té
operatorit ekonomik, der né njé total prej: Nje mije e Nje ginde e Nentedhjete e Shtate 1,197.00 € zotohemi té ju
paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale

dhefose shpenzime té médha pér mbylljien e kontratés né fjalé, dhe
by Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezuliat i saj kané mbeté pa u
paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhelose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,197.00 € sig eshté laricekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt g& éshté& e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’.

Kjo siguri &shté e viefshme 760 dité prej 15.12.2023 deri mé 13.01.2026
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS"

sh.a meé s& voni deri né datén e shénuar meé lartg,

i : n
RS - ."JSIJHAHC[ L.., sileniaY

- KB "SIGKOS" Sh.a. -
Lagjja Kalabrid M@éaiploRsF Rikiga! e Z10, Magjistralja

PrishtingJf B STD0GEEEEhE, Kosove

Data
15.12.2023

Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyria £10, Manjistralja Pelshiting- shkup, mmnrn,hm.. KisovE | Tel 4383 38 614 614 | Webiwwwisigkns.cam, E-mait; infagsighosicom
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ez, ErE A g e A

MBAITES LLOGARISE &
Rl Dardi Travel sip .
e e
"Martiret ¢ Dchajes™ - Dudhnje
5 | Ginlmve
pifd SR
D48/560-260
Arditravelgmalleom
330473306
© BANKA
NLE BANKA
R " Nénk Terezn™
Llakove
S0
Hesove
1704 - 0176 - 0015 - 0293
NKO5 1704 - D176 - 0018 - 0293
s R NI e e i

ng




